
UCHWAŁA NR XXXVI/244/2014
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 28 sierpnia 2014 r.

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Morzeszczyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 
2013r. Poz.594 z późn.zm.) art. 14 ust.5 pkt.1 i 2, ust.5a, ust.5b oraz ust.7 w związku z art. 6 ust.1 pkt 2 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U.z 2004 r. Nr 256 poz.2572 z późn.zm.) Rada Gminy 
Morzeszczyn uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzone przez gminę Morzeszczyn zapewniają 
bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie pięciu godzin dziennie.

2. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka, o których mowa w ust.1, obejmuje realizację programu 
wychowania przedszkolnego uwzględniające podstawę programową wychowania przedszkolnego.

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w postaci nauczania, wychowania i opieki prowadzonego 
przez oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Morzeszczyn w wymiarze 
przekraczającym 5 godzin dziennie pobiera się opłatę.

2. Opłata za każdą godzinę zajęć, o której mowa w ust.1 wynosi 1 zł. Kwota ta podlega waloryzacji zgodnie 
z przepisami ustawy o systemie oświaty.

3. Opłatę miesięczną ustala się jako iloczyn stawki godzinowej określonej w ust.2 oraz liczby godzin 
korzystania przez dziecko ze świadczeń, o których mowa w ust.1.

4. Opłata, o której mowa w ust.1, 2 i 3 nie obejmuje kosztów wyżywienia.

§ 3. 1. Opłata za korzystanie ze świadczeń oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, o której mowa 
w § 2 podlega obniżeniu za drugie dziecko z jednej rodziny korzystające ze świadczeń oddziału przedszkolnego 
w szkole podstawowej o 50 %.

2. Ustala się całkowite zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 2 za dzieci, u których orzeczono 
niepełnosprawność oraz za dzieci z rodzin wielodzietnych tj. mających na utrzymaniu troje lub więcej dzieci 
w wieku do 18 roku życia lub 26 roku życia, gdy dziecko uczy się lub studiuje.

3. Zniżki lub całkowite zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 2 udziela się na wniosek rodzica lub prawnego 
opiekuna dziecka, który zobowiązany jest przedstawić dyrektorowi szkoły podstawowej dane niezbędne do 
ustalenia uprawnienia do zniżki lub całkowitego zwolnienia w opłacie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązywania od dnia 1 września 2014 roku.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera

Id: 99F93A4E-6467-4E83-8365-CB47C2464559. Podpisany Strona 1




